
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Siris snc – 75100 MATERA  

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge 23 giugno 1927, n. 1188 con la quale vengono fissati i termini procedurali     

per l’intitolazione delle scuole; 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/5/1974 ed, in modo particolare l’art. 6, con il quale vengono 

individuati il Collegio dei Docenti ed il Consiglio di Istituto quali organi legittimati a 

deliberare in materia; 

VISTA  la C.M. 12 novembre  1980 n. 313 con cui vengono dettate istruzioni in materia di 

intitolazione di scuole, di aule scolastiche e di altri locali interni alle scuole; 

VISTA la proposta del 16/08/2017, prot. n. 3933, avanzata dal competente Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Comprensivo “ex 5° Circolo” di Matera, di intitolazione 

dell’Istituto a Padre Giovanni Semeria; 

CONSIDERATO che il Collegio Docenti dell’Istituto ha espresso motivato parere nella 

seduta del 28/04/2017; 

VISTA  la delibera n. 30 del 14/06/2017 del Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo 

“ex 5° Circolo” di Matera; 

VISTA  la deliberazione n. 92/2018 con la quale Giunta Comunale della Città di Matera ha  

  espresso parere favorevole alla intitolazione, acquisita agli atti dell’UST – Ufficio IV  

  – Ambito Territoriale della Provincia di Matera in data 14/03/2018 al n. prot. 1009; 

VISTA  la nota prot. n. 17632/1891/18/Area II EE.LL. del  18/06/2018 con la quale la  

Prefettura di Matera ha espresso parere favorevole alla proposta di intitolazione sopra    

descritta; 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, l’Istituto Comprensivo “Ex 5° Circolo” di Matera, viene 

intitolato come di seguito: 

 

Istituto Comprensivo “Padre Giovanni Semeria” 

 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “ex 5° Circolo” di Matera vorrà disporre per 

l’esecuzione del presente provvedimento.  

 

            Il Dirigente 

   Isp. Rosaria Cancelliere 
Documento firmato digitalmente 

               ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “ex 5° Circolo” di Matera 

Alla Prefettura di Matera 

Al Sindaco del Comune di Matera 

Al Sito web  -  Sede 

m_pi.AOOUSPMT.REGISTRO UFFICIALE.U.0003543.12-10-2018

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/



